
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

AYUNTAMIENTOS
ALDEA DEL REY

DECRETO DE ALCALDÍA

Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as Guarda Rural Municipal.

Por la Alcaldía-Presidencia se dicta la presente resolución atendiendo a la convocatoria publica-

da en el BOE nº 176 de 25 de julio de 2023, para el proceso selectivo del puesto de Guarda Rural Muni-

cipal, cuyas bases reguladoras ya fueron publicadas en el BOP nº 2/2023, de 3 de enero, con la correc-

ción de errores BOP nº 7/2023, de 11 de enero, y considerando que el plazo de presentación de solici-

tudes ha finalizado el día 14 de agosto de 2023.

Atendiendo a que las bases han sido dictadas al amparo del Art. 2 de la Ley 20/2021 de estabili-

zación de empleo temporal, por la que se dicta una tasa adicional para plazas que hayan estado ocupa-

das de forma temporal, e ininterrumpidamente al menos en los tres años anteriores al 31 de diciembre

de 2020.

Visto que, como se ha señalado, ha finalizado el plazo de presentación de instancias, se procede

a la aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo

para la cobertura en propiedad por el sistema de concurso-oposición, de plaza de Guarda Rural Munici-

pal, concediéndose un plazo de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente al de su publicación

(Art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administra-

ciones Públicas) para que los/as aspirantes provisionalmente excluidos/as puedan subsanar, en su caso

los defectos causantes de la exclusión, quedando confeccionada la lista como sigue:

Admitidos/as:

Entrada en registro DNI NOMBRE y APELLIDOS Causa de Exclusión

791/2023 xxx3224xx NAVAS ****, EMILIO JOSÉ
822/2023 xxx0600xx DOMINGUEZ ****, DAVID
836/2023 xxx2096xx JIMENEZ ****,MIGUEL ANGEL

Excluidos/as:

Entrada en registro DNI NOMBRE y APELLIDOS Causa de Exclusión
780/2023 xxx9973xx MORALES ****, ANGEL FRANCISCO No presenta carnet de conducir

No se considerará defecto subsanable la falta de abono efectivo del importe correspondiente a

los derechos de examen con carácter previo o junto a la solicitud.

Los/as aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no ale-

guen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos/as en la relación de admitidos, serán exclui-

dos/as de la realización de las pruebas.

Por todo cuando antecede, y en uso de las facultades que ostento como Alcalde-Presidente, en

virtud del cargo para el que fui elegido en sesión celebrada por el Ayuntamiento Pleno el día 17 de ju-

nio de 2023, resuelvo:

Primero: Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selec-

tivo para la cobertura en propiedad por el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Guarda Ru-

ral Municipal, correspondiente a la oferta de empleo público de estabilización que fue aprobada por la

Junta de Gobierno de 9 de diciembre de 2021 (BOP nº 238 de 14-dic-2021, concediendo el plazo de 10

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 159 ·  lunes, 21 de agosto de 2023 ·  7799

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: m
B

q7
sZ

G
eo

w
is

v3
V

4r
S

S
o

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

8/
08

/2
02

3 
13

:2
6:

46
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 2
5



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

días hábiles a partir del siguiente al de la publicación en tablón de edictos de la Corporación, y sede

electrónica del Ayuntamiento (absiscloud.com), para que los/as aspirantes provisionalmente excluidos/as

puedan subsanar, en su caso los defectos causante de su exclusión.

Asimismo, podrán presentarse en las oficinas a que se refiere el Art. 16 de la Ley 39/2015, de 1

de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Estas oficinas

deben cursar, sin dilación, las reclamaciones recibidas al Excmo. Ayuntamiento de Aldea del Rey.

En el caso de que se opte por presentar la reclamación ante una oficina de Correos, se hará

en sobre abierto, para que sea fechada y sellado por el funcionario correspondiente antes de ser

certificada.

Segundo: Publicar la misma en el BOP, en tablón de edictos de la Corporación, y sede electrónica

del Ayuntamiento.

En Aldea del Rey, el Alcalde-Presidente, Cándido Barba Ruedas.- El Secretario.-(J.C.G.S).

Anuncio número 3172

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 159 ·  lunes, 21 de agosto de 2023 ·  7800

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: m
B

q7
sZ

G
eo

w
is

v3
V

4r
S

S
o

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

8/
08

/2
02

3 
13

:2
6:

46
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 2
5


